2

                                                                     [image: ]                                ПРОЕКТ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ЛЕНИНГРАДСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от _________________г.                                     	                                  № ______

станица Ленинградская

О внесении изменений в постановление администрации
муниципального образования Ленинградский район от 10 января 2022 г. № 1 «Об утверждении Порядка обеспечения питанием обучающихся
в муниципальных общеобразовательных организациях
муниципального образования Ленинградский район
[bookmark: _GoBack]
Руководствуясь Федеральным законом от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании   в    Российской     Федерации»,     Федеральным      законом от 6 октября 2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Ленинградский район, в целях предоставления дополнительных мер социальной поддержки в виде частичной оплаты стоимости питания обучающихся  в  общеобразовательных  организациях Ленинградского района, п о с т а н о в л я ю:
1. Внести в постановление администрации муниципального образования Ленинградский район от 10 января 2022 г. № 1 «Об утверждении Порядка обеспечения питанием обучающихся в муниципальных общеобразовательных организациях муниципального образования Ленинградский район» (с изменениями, внесенными постановлением администрации муниципального образования Ленинградский район от 25 марта 2022 г. № 311) изменение, изложив п. 3.6. приложения в новой редакции:
«3.6. Установить  предельные  нормы  бюджетных  расходов  в муниципальных общеобразовательных учреждениях муниципального образования Ленинградский район за счет средств муниципального бюджета:

	№ п/п
	Наименование получателей
	Предельные нормы бюджетных расходов в день на одного обучающегося из муниципального бюджета (рублей)

	1.
	Учащиеся 5-11 классов, не являющиеся учащимися с ограниченными возможностями здоровья
	7 руб. 50 коп. на одного обучающегося в день

	2.
	Учащиеся 5-11 классов из многодетных семей
	Стоимость молока и кисломолочных продуктов определяется в результате проведения конкурсных процедур в соответствии с Федеральным законом от 5 апреля 2013 г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы муниципального образования Ленинградский район Аракчееву А.В.
3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения сторон, возникшие с 1 сентября 2022 г.

Глава муниципального образования
Ленинградский  район                                                                          Ю.Ю.Шулико

image1.wmf